

مقام ارمنی: سیستم های سی-300 هیچگونه برتری برای جمهوری آذربایجان ایجاد نمی کنند

اگر جمهوری آذربایجان با فریب خوردن از اظهارات خود دست به اقدامات نظامی بزند احتمال موفقیت راهبردی و یا نظامی این کشور تقریباً صفر است

گ/سرویس ارمنستان

خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان

به گزارش آران نیوز به نقل از NEWS.am داوید تونویان " معاون اول وزیر دفاع ارمنستان در مصاحبه با "راديو آزادی" تاکید کرد، سیستم های دفاع ضد موشکی سی - 300 روسیه که در اختیار جمهوری آذربایجان قرار دارد تاثیری بر توازن نظامی میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان نخواهد داشت و برتری برای جمهوری آذربایجان ایجاد نمی نماید.

وی افزود، در رابطه با احتمال از سرگیری حملات نظامی از سوی جمهوری آذربایجان تصور می کنم جمهوری آذربایجان مجبور به انجام عملیات نظامی در خاک خود خواهد بود که بعید می دانم در این حالت سیستم های سی-300 بتوانند کمکی به این کشور نمایند.

لازم به ذکر است که این سیستم دفاعی را که جمهوری آذربایجان به ارزش 300 میلیون دلار از روسیه خریداری کرده است ، روز یکشنبه گذشته در رژه نظامی نیروهای ارتش این جمهوری در باکو به نمایش در آمد.

تونویان گفت، به نظر من فروش سیستم سی-300 به جمهوری آذربایجان معامله تجاری خوبی برای روسیه بوده است. این مسئله بی جهت و در وهله اول از سوی جمهوری آذربایجان جنبه سیاسی پیدا کرده است.

وی افزود، این سیستم از لحاظ نظامی هیچ تهدیدی برای ارمنستان و یا قره باغ محسوب نمی شود زیرا سی -300 یک سیستم پدافند هوایی است و تنها جنبه دفاعی دارد . نه ارمنستان و نه قره باغ هیچ برنامه ای برای تهاجم علیه جمهوری آذربایجان ندارند.

معاون اول وزیر دفاع ارمنستان این نکته را که جمهوری آذربایجان درصدد تهیه سیستم های دفاعی بر آمده است، جالب توجه دانست.

وی تاکید کرد، به دست آوردن این سیستم و همزمان تبلیغات سیاسی انجام گرفته در مورد آن حاکی از آن است که همسایه ما توجه خود را از سیستم های تهاجمی به سیستم های دفاعی معطوف داشته است که جای تفکر دارد. ارمنستان نیز دارای سیستم های مشابه است که متناسب با شرایط هستند و هم اکنون در حالت آماده باش قرار دارند. برخلاف جمهوری آذربایجان سیستم های ما کلیه فضا را در هنگام حملات نظامی پوشش می دهند و از لحاظ کمی و کیفی بر سیستم های موجود در جمهوری آذربایجان برتری دارند. در نتیجه وجود سیستم های پدافندی سی-300 باید مایه نگرانی جمهوری آذربایجان باشد که همواره از موضع تهاجمی سخن می گوید.

در پاسخ به این پرسش که جمهوری ارمنستان در واکنش به تجهیز جمهوری آذربایجان چه اقداماتی برای تجهیز تسلیحاتی خود انجام می دهد، داوید تونویان گفت، ارمنستان به طور مستمر در حال توسعه نیروهای نظامی خود متناسب با شرایط و در جهت حل معضلات پیش روی کشور است. در نتیجه ما در صدد انجام اقدامات متقابل در برابر اقدامات دشمن نیستیم بلکه دارای رویکردی سیستماتیک و عمیق هستیم.

ارمنستان روند تجدید نظر در راهبرد دفاعی خود را به پایان برده و برنامه توسعه نیروهای نظامی مطابق با این راهبرد انجام می گیرد. این راهبرد در برگزیده دفاع معقول و توانایی اداره جنگ مدرن است.

معاون اول وزیر دفاع ارمنستان همچنین در واکنش به اظهارات مقامات مختلف جمهوری آذربایجان در خصوص حل مسئله قره باغ از طریق نظامی گفت، به نظر من این اظهارات بیشتر جنبه سیاسی دارند زیرا همسایه ما از توانایی واقعی ما مطلع است. در هر حال اگر جمهوری آذربایجان با فریب خوردن از اظهارات خود دست به اقدامات نظامی بزند احتمال موفقیت راهبردی و یا نظامی این کشور تقریباً صفر است. جنگ جدید تنها موجب تلفات و خسارات جدید می شود.